ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ

ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ул. Галерная, д.7, Санкт-Петербург, 190000

Тел. 312-92-36, факс: 312-88-35

E-mail: ktzn@gov.spb.ru

ОКПО 03488870 ОКОГУ 2300220 ОГРН 1079847017910

ИНН/КПП 7838372024/783801001

 №

На №  от

Уважаемые руководители!

Министерство труда и социальной защиты населения Российской

Федерации в рамках пункта 30 Плана мероприятий Долгосрочной программы

содействия занятости молодежи Санкт-Петербурга до 2030 года,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации

от 14.12.2021 № 3581, проводит Всероссийской конкурс лучших практик

трудоустройства молодежи (далее – Конкурс).

Конкурс является одним из механизмов взаимодействия между

федеральными, региональными органами власти, органами местного

самоуправления, образовательными организациями, государственными

и иными организациями, индивидуальными предпринимателями,

заинтересованными в трудоустройстве молодежи.

Целью конкурса является выявление лучших практик в сфере

трудоустройства молодежи.

Результатом конкурса является обмен опытом по трудоустройству

молодежи и создания условий для распространения лучших практик.

Задачи конкурса:

выявление лучших практик трудоустройства молодежи;

размещение отобранных практик на общедоступном интернет -

ресурсе;

обмен существующим опытом и тиражирование практик

трудоустройства молодежи на муниципальном, региональном

и федеральном уровнях.

Принять участие в конкурсе могут команды и индивидуальные

участники из числа организаций и крупных корпораций, осуществляющие

реализацию практик трудоустройства молодежи в различных сферах

экономики, осуществляющие деятельность на территории Российской

Федерации и представившие документы в соответствии с условиями

конкурса, изложенными в приказе Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 29.07.2022 № 438 «Об утверждении

Руководителям исполнительных

органов государственной власти

Санкт-Петербурга

(по списку рассылки)

file:///f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1

2

положения о Всероссийском конкурсе лучших практик трудоустройства

молодежи».

В  Конкурсе предполагаются следующие номинации: «Цифровые

решения», «Особые категории молодежи», «Сохранение кадрового

потенциала в регионе», «Привлечение молодежи из других регионов»,

«Взаимодействие с организациями и корпорацииями», «Сопровождение

от обучения до трудоустройства», «Исследования и разработки»,

«Адаптация».

Информация о конкурсе публикуется на интернет - ресурсе

www.worldskills.ru.

Победители и призеры конкурса будут награждены призами

партнеров и спонсоров.

Прошу Вас разместить информацию о проведении Конкурса

на официальном сайте, а также рассмотреть возможность принять участие

в Конкурсе.

Приложение: на 17 л. в 1 экз.

Временно исполняющий

обязанности первого заместителя

председателя Комитета                       И.С.Соколова

\

Лабай М.Э.

417-54-93

file:///13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8
http://www.worldskills.ru./